마포청소년문화의집 민간위탁 동의안

의 안 번 호 21-134

제출년월일 : 2021. 11. .

제 출 자 : 서울특별시 마포구청장

1. 제안이유

구립 도화청소년문화의집 위탁 운영이 2022. 3. 31. 만료될 예정으로 재계약 심사 결과에 따른 재계약을 통하여 전문적이고 효율적인 시설운영을 지속하고자, 「서울특별시 마포구 행정사무의 민간위탁에 관한 조례」 제6조 제1항 및 제2항에 따라 마포구의회의 동의를 구하고자 함.

2. 주요내용

- 가. 위탁사무명: 마포청소년문화의집 운영
- 나. 민간위탁 추진근거 및 추진 필요성
 - 근거
 - 청소년활동진흥법 제16조(수련시설운영의 위탁)
 - 마포구 청소년시설 설치 및 운영에 관한 조례 제8조(운영의 위탁)
 - 필요성
 - 역량있는 단체의 운영을 통해 전문적인 청소년활동서비스 제공
 - 시설관리의 효율성 제고 및 지역사회의 참여활성화 기여
- 중심이 되는 구립 청소년수련시설로 사업의 안전성 영속성 제고 다. 위탁사무 내용 및 범위: 청소년문화의집 운영 및 시설관리 전반에 관한 사무

라. 위탁시설 개요

위탁체	위탁기간	규모	수용인원	운영사업		
(사)한국청소년	(사)하구처소녀			청소년사업		
	′19.4.1~′22.3.31	연면적 3,687㎡	500명	상담사업		
재단(관장:박선숙)		(지하1~지상5층)		평생교육사업		
	위치도 (소재지: 상암산로 1길 67)					
がなっている。	11단지아파트 상임만화 상임만화 오뻴리스크	GSW프 수색유턴운주유소 관원	3 1 9	다동안속하고 아파트		
기야오토큐 대덕동 맹정복지센터	12단지아파트 상암월드컵파크 10단지아파트	DMC CLIP	수색동	DMC过寒中町區		
//(<u>@</u>	ग्रन्थान		EG(別金	84		
상영토리파크 상영한파 오랜테스크2차 구행트레이스 구행 문민센터 무면플레이스						
상업일본대의 FEXIONE PEXICAL IIII						
상임되면 스테이언 스테이언 스테이언 스테이언 스테이언 스테이언 스테이언 스테이언				현대領프		
경사분조스 작년포스 상지·동등학교 (이미트 대학교 사상주의 구민준스템이 (이미트 사상주의 구민준스템이						
		상암월드컵파크 4단지아파트	실상등 주민센터	SK-PG 신용에너지 SK 등트 타이거주(1		
	상암월드컴파크 8단지아파트	<u>о</u> Денфо		9 (원의중인) 디지털미디어사티역 문생들레이스 (7)		
B5 A6 B4 A1	"	(BSD)디어 성임초 엔터 센터 성임초 얼근립공원	생마글교교	한생성암사목 디지벌메디어시티얼		
● Ø ● □□過程及		상암월드컵파크 2단지아파트	상암휴먼시아 2단지아파트			
789A9		상임카이저 펠리스플래식	어 때문산 근건공원 매문산	DMC마포 청구아파트 왕영월트립점		
		상임월드컵파크 3단지아파트	(93.9m)			

마. 민간위탁기간: 2022. 4. 1. ~ 2025. 3. 31.(3년)

바. 수탁자 선정방식: 재계약

사. 소요예산 및 산출근거

〈단위:천원〉

연도별	사업비 용	세부내역	산출근거
총사업비	3,665,000		
2022년	1,179,000	- 인건비 : 847,000 - 운영비 : 332,000	- 서울시 청소년시설 종사 인건비 가이드라인
2023년	1,221,000	- 인건비 : 889,000 - 운영비 : 332,000	
2024년	1,265,000	- 인건비 : 933,000 - 운영비 : 332,000	

아. 민간위탁의 적정성 검토 결과

- 청소년활동진흥법 제16조 및 서울특별시 마포구 청소년시설 설 치 및 운영에 관한 조례 제8조에 따라 구청장은 청소년단체에 그 운영을 위탁할 수 있음
- 청소년시설 운영의 전문지식과 경험을 가진 단체를 선정하여 안 정적·효율적인 시설 운영으로 청소년 활동 서비스 제공과 민간의 지역사회 참여 활성화를 도모 - 2 -

3. 재위탁·재계약 관련 자료

가. 인적·물적 현황

○ 인적현황 : 22명(관장 1, 부장 1, 팀장 4, 정규직 15, 계약직 1)

○ 물적현황

구 분	취득원가(원)	감가상각누계액(원)	순액(원)
수탁자산	423,964,146	354,226,486	69,737,660

나. 예산의 지원과 집행 내역

(단위: 천원)

구 분	운영보조금	집행액	잔액	비고
2019	1,044,000	1,044,000	_	
2020	1,097,000	1,097,000	_	
2021	1,129,000	1,129,000	_	

다. 위탁 조건의 이행 수준

○ 특이사항 없음

라. 감사 및 감독상의 지적사항

구 분	조치사항	조치결과	비고
2021년 지도점검	시정 6 / 주의 5	완료 4 / 기간미도래 2	

마. 사건 · 사고 현황

○ 특이사항 없음

바. 성과평가결과서

○ 여성가족부 청소년수런시설 종합평가 결과 반영

※ 19년 : 최우수기관(92.4점) 21년 : 12월 예정

사. 수탁기관선정심사위원회 심의결과

○ 2022. 1. 심의예정

4. 참고사항

가. 관계법령

- 청소년활동진흥법 제16조
- 서울특별시 마포구 청소년시설 설치 및 운영에 관한 조례 제8조 제1항
- \bigcirc 서울특별시 마포구 행정사무의 민간위탁에 관한 조례 제21조 제1항

나. 기타사항

- 추진일정안
 - 민간위탁운영체 성과평가(여성가족부 종합평가): 2021.12.
 - 민간위탁운영체 재계약 방침 수립: 2021.1.
 - 수탁기관선정심사위원회 심의 및 협약: 2022.1. ~ 2.

<청소년활동진흥법>

제16조(수련시설 운영의 위탁)

- ① 국가 또는 지방자치단체, 제11조제3항에 따라 허가를 받은 수련시설 설치·운영자는 수 련시설의 효율적 운영을 위하여 청소년단체에 그 운영을 위탁할 수 있다.
- ② 국가 또는 지방자치단체는 제1항에 따라 수련시설의 운영을 위탁받은 청소년단체(이하 "위탁운영단체"라 한다)에 예산의 범위에서 그 위탁된 수련시설의 운영에 필요한 경비를 지원할 수 있다. <전문개정 2014. 1. 21.>

<서울특별시 마포구 청소년시설 설치 및 운영에 관한 조례> 제8조(운영의 위탁)

① 구청장은 청소년시설의 효율적인 관리·운영을 위하여「청소년기본법」제3조제8호의 규정에 의한 청소년단체에 그 운영을 위탁할 수 있다. <개정 2020.12.31.>

<서울특별시 마포구 행정사무의 민간위탁에 관한 조례> 제21조(성과평가)

① 구청장은 위탁사무에 대하여 위탁기간의 만료 90일 전까지 성과평가를 실시하여야 한다. 다만, 다른 법령이나 조례에 따라 외부기관의 성과평가를 받는 경우 해당 자료를 확인하는 것으로 갈음할 수 있다.

-	5	-